
COMUNE DI MORBEGNO (SO)
SERVIZIO  ASSOCIATO  DI  POLIZIA  LOCALE  BASSA  VALTELLINA
UFFICIO UNICO DI POLIZIA LOCALE COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA

DI MORBEGNO
-   Zona n. 20   -

Responsabile del procedimento: Il Comandante della Polizia Locale (Paolo Tarabini)

Responsabile dell’istruttoria:
 DIRITTO DI SEGRETERIA ESENTE

ORDINANZA N° 226 DEL 26/09/2024
OGGETTO: SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NELLE GIORNATE DI SABATO 28 SETTEMBRE 2024, 
SABATO 5 OTTOBRE 2024 E DI SABATO 12 OTTOBRE 2024 DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 22:00 IN VIA CAPPUCCINI E 
PIAZZA SAN GIOVANNI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE  MORBEGNO IN CANTINA 2024

IL RESPONSABILE

Premesso che nei giorni 28 e 29 settembre, 5, 6, 12 e 13 ottobre 2024, è previsto lo svolgimento della tradizionale
manifestazione enogastronomia denominata “Morbegno in Cantina” che determina un notevole afflusso di visitatori
lungo le vie del centro;
Preso  atto  delle  esigenze  in  materia  di  viabilità  connesse  alle  installazioni  previste  dal  soggetto  organizzatore,
comprese quelle riguardanti le misure a tutela dell’incolumità pubblica contenute nel piano di emergenza trasmesso in
data: 18.09.2024 prevedendo la sospensione della circolazione veicolare ordinaria, compresa quella dei residenti, sulle
aree del centro interessate dalla presenza delle cantine e racchiuse dai sistemi di protezione previsti;
Vista la richiesta di chiusura al traffico e alla sosta della via Cappuccini e di piazza S. Giovanni a tutti  compresi i
residenti, dalle ore 16:00 alle ore 22:00 di sabato 28 settembre 2024, sabato 5 ottobre 2024 e di sabato 12 ottobre
2024;
Ritenuto di dover provvedere in ordine alla sicurezza della circolazione stradale;
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del C.d.S.;
Visto il D.Lgs 267/2000

ORDINA

Nelle giornate di sabato 28 settembre 2024, sabato 5 ottobre 2024 e di sabato 12 ottobre 2024, dalle ore 16:00 alle ore
22:00 in via Cappuccini e piazza San Giovanni è vietata la sosta ed è sospesa la circolazione a qualsiasi veicolo
estraneo all’organizzazione della manifestazione in oggetto
Sarà cura del soggetto organizzatore predisporre un sistema di protezione delle aree interessate dal percorso 
della processione con transenne e volontari.
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’affissione all’albo comunale nonché con l’apposizione
della prescritta segnaletica a cura dell’UTC/LLPP – Comune di Morbegno e del soggetto organizzatore.
Ai sensi dell’articolo 3, 4° comma della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento
amministrativo  e  di  diritto  d’accesso  ai  documenti  amministrativi”  il  presente  provvedimento  è  impugnabile  con  ricorso
giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero, in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.
SEGUE SCHEDA SEGNALETICA

PT/va

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Commissario Capo Coordinatore

Paolo Tarabini

Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17
 sala operativa 03421980054  EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it

  servizi amministrativi 03421980054 int 203-204 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it
C:\Users\tarabini.paolo\AppData\Local\APSystemssrl\APS AppManager Plugin\1.0.0.0\0\2\tempjobs\638629354987685456\in\mailmergedoc_0.doc

ORDINANZA N° 226 DEL 26/09/2024



OGGETTO: SCHEDA DELLA SEGNALETICA STRADALE PROVVISORIA. 

descrizione Posizione

spazio per 
verifica

Reg.
non 
reg.

1. 0

N. 3. Serie di segnale “barriera normale” Fig. 
II 392 Reg. C.d.S.

Via Cappuccini, da piazza Mattei;
via Fontana per piazza
S. Giovanni;
via S. Giovanni per piazza
S. Giovanni

0 0

2. 0

N.8 segnali di “divieto di sosta” Fig. II 74 
Reg. C.d.S. con avviso di validità

Via Cappuccini (2);
P.zza San Giovanni intera area (4).

0 0

 Tutti i segnali stradali previsti dalla presente scheda devono essere conformi, per materiale e foggia, a quanto 
stabilito dal vigente Regolamento d’esecuzione del Codice della Strada. Relativamente ai segnali di preavviso 
delle deviazioni o interruzioni si precisa che essi devono essere realizzati con materiale rigido, in fondo giallo e 
scritta nera; per le dimensioni si dovrà far riferimento al già citato Regolamento d’esecuzione CdS  
(eventualmente contattare questo Comando di Polizia Locale).
RELATIVAMENTE ALL’INTERVENTO SOPRA DESCRITTO SONO AMMESSI UNICAMENTE I SEGNALI RIPORTATI
SULLA PRESENTE SCHEDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TARABINI PAOLO in data 26/09/2024


